
Edukacinė išvyka į Biržų girią ir jos apylinkes

Rugsėjo 18 dieną 9-10 klasių mokiniai kartu su Latvelių girininkijos girininku A. Trybe bei
geografijos mokytoja D. Žiulpaite, biologijos mokytoja A. Grigiene vyko į pažintinę kelionę Biržų
girios takais.

      

Maršrutas vingiavo Parovėjos link. Pirmasis pažintinis objektas – „ponų“ tiltas. Girininkas
papasakojo, kad seniau šis kelias buvo tarptautinės reikšmės, juo keliaudavo arkliais iš Vilniaus
į Rygą. Keliautojai pasišildyti, pašerti arklių, nakvoti užsukdavo į tame kelyje įsikūrusias
septynias smukles. Grafas Tiškevičius už „ponų“ tilto buvo pasistatęs  vilą, tuo tiltu  galėjo
važiuoti tik kilmingieji.

  

Pavažiavę apie penkis kilometrus, sustojome ir ėjome tyrinėti užpelkėjusio ežero, kuriam apie
du tūkstančiai metų. Integruotos veiklos metu, mokiniai matavo pelkės gylį, tyrinėjo ten
augančius augalus, aplinką. 

  

Kitas lankytinas objektas – Karališkių akmenynas. Stebėjome magninės kilmės uolienas,
akmenų sankaupas, kurias atnešė ledynmetis.

  

Biržų girioje aplankėme aukštapelkę, kuri formuojasi sausumoje. Pelkė neišdžiūna, nes joje yra
daug durpių, kurios pasigamina iš kiminų. Mokiniai stebėjo augalus, bandė pelkės stiprumą su
ilgomis kartėmis.

  

 1 / 2



Edukacinė išvyka į Biržų girią ir jos apylinkes

  Išvykos metu supratome, mus supančios natūralios gamtos svarbą, išmokome mokyklos suoleteorines žinias patikrinti praktikoje, geriau suprasti gamtos reiškinius.  Biologijos mokytoja A. Grigienė  –

 2 / 2


